АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДОСИНОВСКОГО РАЙОНА
                                     КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.03.2023

	№
	58

	О введении режима чрезвычайной ситуации на территории Подосиновского района

                В соответствии с требованиями статей 4, 11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и пунктами 24, 25 Положения о единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794, протоколом комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Подосиновского района от 16.03.2023 № 2, и обстановкой сложившейся 16.03.2023 на территории  Демьяновского городского поселения, а также в целях принятия экстренных мер, Администрация Подосиновского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. С 08 час. 30 мин. 16 марта 2023 года ввести режим чрезвычайной ситуации (далее – ЧС) на территории Демьяновского городского поселения Подосиновского района  Кировской области,  и перевести органы управления и силы районного звена территориальной подсистемы Кировской области,  единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – районное звено ТП РСЧС) в режим чрезвычайной ситуации.

2. Границы зоны чрезвычайной ситуации определить в пределах границ Демьяновского городского поселения Подосиновского района.

 3. Установить для органов управления, сил и средств, привлекаемых для ликвидации ЧС местный уровень реагирования.

4. Ввести в действие План предупреждения и ликвидации ЧС муниципального образования, а также планы взаимодействия при ликвидации ЧС.

5. Развернуть оперативный штаб ликвидации чрезвычайной ситуации в Администрации Подосиновского района и назначить руководителем – заместителя главы Администрации Подосиновского района, заведующего отделом по  социальным   вопросам и  профилактике   правонарушений – Л. П. Русинова.

         6. Координацию основных мероприятий, проводимых органами управления силами районного звена ТП РСЧС, в целях ликвидации последствий ЧС, возложить на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Подосиновского района Кировской области, через межведомственный оперативный штаб ликвидации ЧС.

          7. Рекомендовать Главе Демьяновского городского поселения С. Г. Иньковой организовать оповещение населения о складывающейся  обстановке  с использованием звуковой аппаратуры, подворного обхода, с привлечением специалистов администрации и сотрудников отделения полиции «Подосиновское» МО МВД России «Лузский».
          8.    Рекомендовать  Главе  Демьяновского  городского   поселения  С. Г. Иньковой привести в готовность к приему  пункты временного размещения эвакуируемых людей в МКОУ Ленинская ООШ с. Заречье Подосиновского района Кировской области.
          9. Администрации Подосиновского района предусмотреть денежные средства из резервного фонда для ликвидации чрезвычайной ситуации.

10. Контроль за  выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Подосиновского района, заведующего отделом по социальным вопросам и профилактике правонарушений – Л. П. Русинова.

Заместитель главы
Администрации района           Л.П. Русинов